

Vergaderjaar 2003–2004

**29 210**

## **Wijziging van enkele belastingwetten c.a. (Belastingplan 2004)**

**Nr. 31**

### **AMENDEMENT VAN HET LID VENDRIK**

Ontvangen 7 november 2003

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In artikel I, onderdeel H, eerste lid, wordt «20%» vervangen door: 24%.

II

In artikel I, onderdeel R, eerste lid, wordt «20%» vervangen door: 24%.

III

Artikel I, onderdeel V, eerste lid, wordt vervangen door:

1. Het in het tweede lid, onderdeel a, en het in het tweede lid, laatste volzin, genoemde bedrag wordt verhoogd met € 30.

### **Toelichting**

Dit amendement bewerkstelligt dat het voorgestelde autopakket wordt ingevoerd met een uniform bijtelpercentage van 24% in plaats van de voorgestelde 20%. De hiermee gepaard gaande budgettaire opbrengst van circa € 190 miljoen wordt aangewend voor een verhoging van de arbeidskorting voor werkenden met een kleine deeltijdbaan die tussen de 0 en 50% WML verdienen. De aanpassing in de arbeidskorting zal niet met ingang van 1 januari 2004 in de loonbelastingtabellen kunnen worden verwerkt. De loonbelastingtabellen zullen dan per 1 april 2004 aangepast worden waarbij de verhoging over de nog resterende maanden verdeeld zal worden zodat aan het eind van het jaar belastingplichtigen toch de gehele verhoging hebben ontvangen.

Vendrik